
COMUNE DI MOGORO 
Provincia di Oristano 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO SOCIALE 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 

Numero 77/SS del  05-05-20  
Reg. generale 251 

 
 

 
Visto il Bilancio di previsione per l’anno 2020 approvato con atto C.C n. 7 del 12.03.2020 
immediatamente esecutivo. 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2020 di attribuzione di incarico di responsabile del servizio 
sociale e culturale; 
 
Richiamata la Deliberazione Regionale n. 19/12 del 10.04.2020 “in ordine all’entrata in vigore della 
legge regionale 8 aprile n. 12 recante Misure straordinarie e urgenti a sostegno delle famiglie per 
fronteggiare l’emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2, definizione dei 
criteri e delle modalità operative di erogazione della relativa indennità” 
 
Considerato che la delibera suddetta approva le linee guida, l’avviso pubblico e il modulo di domanda 
riservato ai beneficiari dell’intervento in oggetto; 
 
Considerato che con Determina n. 71-SS del 16.04.2020 sono stati approvati avviso pubblico e modulo 
di domanda al fine di individuare i beneficiari dell’intervento suddetto;  
 
Considerato che il termine ultimo di presentazione delle domande nel precedente avviso era stato 
fissato per il giorno 24 aprile 2020 e ad oggi sono pervenute n. 233 domande per le quali si sta 
procedendo a istruttoria;  
 
Dato atto che le risorse stanziate per il Comune di Mogoro sono sufficienti per accogliere ulteriori 
domande;  
 
Ritenuto necessario procedere alla pubblicazione del nuovo avviso al fine di consentire l’accesso al 
beneficio ai potenziali aventi diritto che non avessero presentato richiesta nei termini previsti dal 
precedente bando;  
 
Ritenuto altresì necessario provvedere all’approvazione del modulo di domanda opportunamente 
integrato al fine di facilitare la compilazione dello stesso da parte dei richiedenti e rendere più agevole 
la valutazione della richiesta da parte degli Uffici competenti;  
 
 
 

DETERMINA 
 

Oggetto: "Misure straordinarie e urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza 
economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-COV2"-Approvazione avviso pubblico 
riapertura termini di presentazione delle domande. 



 

Determinazione del Servizio Sociale e Culturale n.77 del 05-05-2020 - Comune di Mogoro 

Per le motivazioni citate in premessa,  
 
La riapertura del bando per la concessione del contributo regionale ai sensi della legge regionale 8 
aprile n. 12 come in oggetto a decorrere dal 07.05.2020 fino al 20.05.2020;  
 
L’approvazione del modulo di domanda opportunamente modificato con l’aggiunta voci indispensabili 
ai fini del calcolo del beneficio;  
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa –contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, 
in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e 
dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013. 

 
Di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico e del modulo di domanda nell’albo pretorio 
comunale e nel sito del Comune. 
 
 
 
Mogoro, lì 05-05-2020 Il Responsabile del Servizio 

  Sabina Mura 

_______________________ 

 

 


